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رسانه

 6717 شماره  10 اسفند1402 پنجشــنبه

خبر 

 »شهرآرا« 
 ویژه انتخابات 
از صدای پایتخت

استقرار در میدان  با  تهران جمعه 11 اسفند  رادیــویــی  شبکه 
خراسان، مسجد لرزاده  به صورت مستقیم از ویژه برنامه »شهرآرا« 
، رویدادها، اتفاقات و حواشی انتخابات  لحظه به لحظه؛ اخبار
و... را از موج اف.ام ردیف 94 مگاهرتز منعکس می کند.ویژه برنامه 
شهرآرا روز انتخابات از دو گروه فرهنگ و جامعه و تاریخ و معارف 
با استقرار واحد سیار در مسجد لرزاده در جنوب تهران و استودیو 
پخش رادیو تهران لحظه به لحظه حضور پرشور و باشکوه مردم 

در پای صندوق های رای را منعکس می کند. استقرار گزارشگران 
، اســتــانــداری تــهــران، شــورای  کــشــور در ستاد انتخابات وزارت 
نگهبان و فرمانداری و... در گفت و گو با مسئولان و مردم که پای 
صندوق های رای حضور می یابند بخشی از این ویژه برنامه است.
حضور گزارشگران محمدرضا میرحسینی و مائده علاقه مند در 
گزارشگر  مناطق مختلف شهر تهران، حضور علیرضا محمدی 
ــورای  گــزارشــگــر در ش در وزارت کــشــور، حــضــور زهـــرا افــشــارنــژاد 

نگهبان، حضور اعظم قربانپور گزارشگر در استانداری تهران، الهه 
گزارشگر با حضور در فرمانداری تهران و خبرنگاران  مصطفوی 
مستقر در شهرستان ها و ارسال گزارش هایی از شهرستان های 
استان تهران و استقرار گزارشگران و گویندگان در مسجد لرزاده 
سیدزرین کشاورز، مهدی اسماعیلی و نیما اعتصام و... .تدارک 
کارشناسی، نمایشی، طنز، پخش موسیقی شاد و  بخش های 

انتخاباتی از دیگر بخش های ویژه برنامه شهرآراست.

 »حرف شما«
در روز انتخابات 

شورای  مجلس  اتنخابات  برگزاری  با  همزمان 
»حرف  ویژه برنامه  رهبری  خبرگان  و  اسلامی 
می شود.برنامه  پخش  امــیــد  شبکه  از  شــمــا« 
حــرف شما میزبان ورزشــکــاران در رشته های 
مختلف ورزشـــی، دانــش آمــوزان و مـــدال آوران 
با  زنــده  ارتباط  گروه های ســرود دانــش آمــوزی،  المپیاد های علمی می شود.اجرای 
کشور و حضور رای اولی ها از بخش های جذاب و دیدنی   شعب اخذ رای در سراسر 

این برنامه است.
همچنین نوجوانان رای اولی در سراسر کشور از طریق پویش »دعوت« و ارسال عکس 

و فیلم از حضور در انتخابات می توانند روایتگر این حماسه ملی باشند.
برنامه حرف شما به تهیه کنندگی محمدتقی جعفری و اجرای علی مرادخانی و محمد 

میرزازاده روز جمعه 11 اسفندماه از ساعت 9 تا 23 روی آنتن شبکه امید می رود.
میان برنامه هایی نیز با محوریت تصویر نوجوانان پای صندوق رای و گزارش مردمی در 
فواصل برنامه ها روی آنتن خواهد رفت. همچنین آیتم های کوتاه، زیرنویس و کلیپ و 

سرود نیز در جدول پخش این شبکه برای روز جمعه 11 اسفند جانمایی شده است.

همسایه من توتورو
ــانــگــذار و کـــارگـــردان  ــی ــن ــا ب ــراه بـ ــمـ مــریــم فــــاح: اســـتـــودیـــو جــیــبــلــی هـ
افسانه ای اش هایائو میازاکی خاطرات زیادی را با آثار خود برای نسل ها 
به  کــه  و«  تــوتــور مــن  »همسایه  آنها  تولیدات  میان  در  گذاشته.  به جا 
نمادی برای استودیوی سازنده اش تبدیل شد، شاید خاطره انگیزه ترین 
واح  این آثار باشد؛ ماجرای دو خواهر که در سخت ترین شرایط زندگی با ار
با  همراه  مــای  و  میتسوکی  می شوند.  آشنا  جنگل  ساکن  عجیب وغریب 
وستایی نقل  مکان  پدرشان از خانه قدیمی شان در شهر به منطقه ای ر
ی  ایــن منطقه بستر کردند تا به مــادر بیمارشان که در بیمارستانی در 
است نزدیک تر باشند. در حال پرسه زدن در محل زندگی جدیدشان با 
موجودات  ایــن  می شوند.  آشنا  جنگل  در  عجیبی  بازیگوش  مــوجــودات 

اسرارآمیز به میتسوکی و مــای کمک می کنند تا 
بــا چــالــش هــای زنــدگــی جــدیــدشــان دور از شهر 
ی مــادرشــان  و ســخــتــی هــای مــواجــهــه بــا بــیــمــار
و شوند. آنها در ماجراهایی پر از شگفتی،  وبه ر ر
ق الــعــاده و ارتــبــاط بــا طبیعت  دوســتــی هــای خــار

کیوآرکد را اسکن کنیدشرکت می کنند. 

روایت رأی های سخت 
کــارگــردانــی عــبــدا... عزیزی  ــو« بــه  مستند »آق سـ
روایتی متفاوت از رأی هایی که به سختی داخل 
صندوق ریخته می شوند، فردا از شبکه مستند 
ــو در اســفــنــدمــاه 139۸،  ــود. آق سـ ــی ش پــخــش م
همزمان با انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
اردبــیــل تصویربرداری شــده اســت. ایــن مستند 
با نگاهی متفاوت به موضوع انتخابات ساخته 
شده و روایت سختی هایی است که برای بردن صندوق های رأی به این مناطق توسط 
اعضای ستاد انتخابات و مسئولان شورای نگهبان کشیده می شود. این صندوق ها 
گاهی با هلی کوپتر جابه جا می شود و درصورتی که وضعیت آب وهــوا مساعد نباشد، 
کوهستان ها به  عــده ای مجبور می شوند این صندوق ها را با پای پیاده و از طریق 
کسی ضایع شــود.بــه دلــیــل ســرمــای طاقت فرسای این  آنجا برسانند تــا مــبــادا حــق 
منطقه کوهستانی و برف گیر بودن آن، در انتخاباتی که در اسفندماه برگزار می شود، 
صندوق هایی سیار تعبیه شده و به مناطقی صعب العبور برده می شود؛ مناطقی که 
شاید پنج ماه از سال هیچ ارتباطی با بیرون و مناطق اطراف خود ندارند.مستند  آق سو 
به مناسبت برگزاری انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری و دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی امشب ساعت 20 از شبکه مستند پخش می شود و تکرارش 

روز بعد ساعت 17 و 30 دقیقه خواهد بود.

خاطرات کاغذیمستند

مکث

 پخش نزدیک به
 ۱۴۰۰ مناظره انتخاباتی 

مختلف  نامزد های  میان  مناظره   1400 به  نزدیک  گفت:  جبلی 
انتخابات برگزار شده است.

پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی در حاشیه جلسه هیات دولت در 
ارتباط با اقدامات صداوسیما در زمان تبلیغات انتخاباتی مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: تدابیری برای 
کانال های انتخاباتی انجام شده بود و در این مدت  راه انـــدازی 

تبلیغات انتخاباتی بدون هیچ اشکالی به نتیجه رسید.
مختلف  نامزد های  میان  مناظره   1400 نزدیک  داد:  ادامــه   وی 
برگزار شد. 2400 بسته تصویری نامزد های انتخاباتی در حوزه های 
تلوبیون  و حـــدود 4000 صفحه  بازپخش شــد  و  مختلف پخش 
ــه داد: در برنامه های  ــد.وی ادامـ تــوســط نــامــزد هــا اســتــفــاده شـ
مختلف صداوسیما در ارتباط با انتخابات بازخورد های خوبی 
داشتیم. این اقدامات رسانه ملی که در دوره تحول آن هستیم از 

سرفصل های مهم حرکت تحول ماست.
ــزود: امــیــدواریــم ایــن اقــدامــات بتواند نقطه عطفی بــرای  وی افـ

گاهانه و عادلانه باشد. فراهم کردن انتخابات مردمی، آ

نگاه

 اهمیت مخاطبان کودک
 در برنامه های خانوادگی

مجری و برنامه ساز تلویزیون 
اجــــــرای  چــــالــــش هــــای  از 
بــرنــامــه هــای خــانــوادگــی در 

رسانه ملی می گوید.
 زینب پورابراهیم از مجریان 
ــت  جـــــــوان تـــلـــویـــزیـــون اسـ
ــرای اجـــــرای  ــ ــ ــر بـ ــت ــش ــی کــــه ب
برنامه های اجتماعی و خانوادگی در شبکه های مختلف شناخته 
می شود. نوروزترین نــوروز، جشن رمضان، صبح بخیر ایــران و به 
که پورابراهیم اجــرای آنها  خانه برمی گردیم از جمله برنامه هایی 
اجــرای  گی های  ویژ ــاره  دربـ است.پورابراهیم  داشته  عهده  بر  را 
و در سطح وسیع تر هر  گفت: هر مجری  تلویزیونی  برنامه های 
برنامه ساز تلویزیون، در هر حـــوزه ای باید قبل از هر چیز دایــره 
مخاطبان خود را بشناسد. در بین گروه های مخاطب تلویزیون، 
»خانواده« از اهمیت و پیچیدگی خاصی برخوردار است.وی بیان 
کرد: در برنامه های خانوادگی شما با مادری سروکار دارید که چه 
شاغل باشد و چه خانه دار به هر حال دغدغه رسیدگی به امور 
خانه، همسر و فرزندان را دارد و تلاش می کند تا فضای بهتری را 
درخانه برای آنها فراهم کند. از سوی دیگر کودکان هم مخاطب 
ک رسانه ای  بالقوه برنامه شما هستند و باید بــرای آنها نیز خــورا
مناسبی داشته باشد.این مجری تلویزیون افــزود: جلب رضایت 
کودک در برنامه های خانوادگی تلویزیون بسیار مهم  مخاطبان 
گر آنها محتوای برنامه ها را دوست نداشته باشند،  که ا است؛ چرا
والدین خودشان را تحت فشار می گذارند تا کانال تلویزیون را عوض 
کنند؛ بنابراین هنگام اجرای برنامه یا طراحی بخش های مختلف 
حتما باید ذائقه و حوصله همه گروه های سنی در نظر گرفته شود.

که در اجــرای این گونه برنامه ها  کرد: نکته مهم دیگری  وی بیان 
همیشه مدنظر من بوده، دادن آرامش و امید به مخاطبان است. 
دو موضوع مهمی که به انسجام خانواده کمک می کند. به هر حال 
همه ما از مشکلات اقتصادی و اجتماعی موجود در جامعه به ویژه 
در شهر های بزرگ اطلاع داریم و منکر آن هم نیستیم اما موضوع 
اینجاست که باید در مواجهه با این مشکلات، برنامه هایی تهیه 

شود که مخاطب احساس بی پناهی، تنهایی و بن بست نکند.

مناسبت  بــه  رادیـــو  مختلف  شبکه های 
گروه رسانه

زهره زمانی 
انـــتـــخـــابـــات مــجــلــس شـــــــورای اســـلامـــی 
عملکرد  نقد  محوریت  بــا  کــه  دیــده انــد  تـــدارک  را  ویژه برنامه هایی 
گــی هــای  ویــژ اصــلــح،  انــتــخــاب  تصمیم گیری ها،  اهــم  مجلسی ها، 
می شوند.  آنــتــن  روانـــه    ... و  اســلامــی  شـــورای  مجلس  نمایندگان 
گاهی  »خانه مردم« یکی از همین برنامه هاست که با هدف افزایش آ
مخاطبان نسبت به اهمیت نظارتی مجلس و نیز جایگاه مردم در 
مجلس تقدیم مخاطبان می شود. در ادامه »جام جم« گفت وگویی 

با دست اندرکاران این برنامه داشته است. 

     بهره بردن رادیو ایران از میز مناظره 

کاظم داداشی، قائم مقام و مدیر گروه جامعه و سلامت رادیو ایران 
درباره برنامه »خانه مردم« به جام جم می گوید: از جمله قالب های 

توجه  مــورد  غالبا  که  اســت  جُنگ  یا  مجله ای  قالب  برنامه سازی، 
از همین گونه به شمار  ــو قــرار می گیرد.  خانه مــردم   مخاطبان رادی
مــی آیــد و بـــرای جـــذب مــخــاطــبــان، صـــرف نــظــر از داشــتــن تمامی 
مختصاتی که اقتضای چنین قالبی است، دست به یک ابتکار زده 
که تا کنون مشابه آن در رادیو اتفاق نیفتاده است.  است؛ ابتکاری 
 خانه مردم  اولین برنامه زنده ای است که همزمان در دو استودیو به 
شکل موازی و درهم تنیده دنبال می شود؛ به این مفهوم که در کنار 
که دارد، یک صفحه با عنوان »صفحه مناظره«  صفحات مختلفی 

دارد که گاهی در برنامه از آن به عنوان »میز مناظره« یاد می شود. 
وی ادامه می دهد: همزمان با آغاز برنامه روی امواج رادیو ایران و 
ایـــران، یک مناظره میان دو نماینده  ــو  در استودیوی پخش رادی
استودیوی هفده ساختمان شهدای  نیز در  از دو طیف سیاسی 
کاربردی  که بــرای مخاطبان از طریق نــرم افــزار  رادیــو آغــاز می شود 
که برنامه  »ایرانصدا« به شکل تصویری قابل دریافت است. زمانی 
در اســتــودیــوی پخش رادیـــو ایـــران بــه »صفحه مناظره« می رسد، 
می توانند  شنوندگان  و  می شود  بــرقــرار  استودیو  دو  میان  ارتــبــاط 
بخش هایی جذاب از این مناظره را بشنوند و در ادامه و در صورت 
کاربردی  ایرانصدا  پیگیری کنند.  تمایل، ادامه مناظره را از نرم افزار 
این خود، فرصت انتخابی است که به شنوندگان داده می شود، در 
که امکان بهره مندی از هر دو فضا نیز برای شان فراهم  عین حال 
گرفتن  اســت. در طراحی فصل جدید برنامه  خانه مــردم  با در نظر 
 نقش انکارناپذیر مردم در شکل گیری یک مجلس قدرتمند و مؤثر 

تلاش شده است.

داداشی می افزاید: ضمن ایجاد یک رنگ آمیزی مناسب از موضوعات 
مربوط به انتخابات با بهره گیری از قالب های کوتاه و مخاطب پسند، 
دو عنصر »مشارکت« و »رقابت« در نسبت با انتخابات یازدهم اسفند 

ماه، به شکل جدی مورد توجه قرار می گیرند.

     بیان اخبار انتخابات لحظه به لحظه 

عاطفه اقتداری، تهیه کننده برنامه  خانه مردم  در این باره توضیح 
که با همکاری دو تهیه  کننده، خــودم و جواد  می دهد: این برنامه 
فیاضی تهیه کننده پخش، تولید و روانــه پخش می شود، هر روز از 

ساعت 12 و 30 دقیقه به مدت یک ساعت پخش می شود. 
که با هدف مشارکت و رقابت  این برنامه بخش های مختلفی دارد 
برای دوازدهمین انتخابات مجلس شــورای اسلامی طراحی شده 
است که چند ماه است روی آنتن مــی رود؛ هفته ای یک بار پخش 

می شد اما از 24 بهمن ماه این برنامه هر روز پخش می شود. یک 
که به قید قرعه به یک برنده،  ــم  ســؤال نظر سنجی در برنامه داری
جایزه اهدا می شود. بیان اخبار انتخابات لحظه به لحظه از اقصی 
کز مختلف، سوال از  ، ارتباط با استانداران یا مدیران مرا نقاط کشور

؟ از بخش های مهم این برنامه است.  انتخابات چه خبر
« صادق توسل،  وی بیان می کند: در بخش »از انتخابات چه خبر
خبرنگار پارلمانی مجلس از مجلس در برنامه حضور پیدا می کند 
پیامک های  و  تلفن ها  بخش  و  مــی خــوانــد  را  مختلف  خبرهای  و 
مردمی هم در قالب »رای، رای شماست« با قید سه فوریت پخش 
که  می شود. پاسخ به سؤال برنامه و پخش ترانه های ملی- میهنی 
 بزرگی و غــرور مردمان ایــران  را نشان می دهد، از دیگر بخش های 

این برنامه است. 
اقــتــداری ادامـــه مــی دهــد: از جــذاب تــریــن بخش های ایــن برنامه 
که فعالان مختلف سیاسی با  کرد  می توان به »میز مناظره« اشــاره 
دیدگاه های مختلف در باره مسائل مجلس و انتخابات در برنامه 
استودیوی  از  بخش  ایــن  مــی دهــنــد.  نظر  و  می کنند  پیدا  حضور 
شماره17 روی موج FM سازمان صداوسیما پخش می شود و بقیه 
آن در بستر اینترنت در ایرانصدا تقدیم شنونده ها می شود. گویندگی 
این برنامه را حامد نجم الهدی بر عهده دارد. رضا فرخی بخش میز 
مناظره را برگزار می کند. در بخش »رای اولــی هــا « عباس سنجری و 
تینا میرکریمی گزارش ها را تهیه می کنند. زهیر اصفهانی، استاد علوم 
گاهی سیاسی درباره قدرت مجلس و  سیاسی در خصوص افزایش آ

اهمیت شرکت مردم در آن صحبت می کند.

اجرایی متفاوت 
حامد نجم الهدی، گوینده برنامه می گوید: این برنامه، از مرداد 
ماه روی آنتن رفته و بخش های مختلفی داشته است. از جمله 
»واژه نــامــه مجلس« حالا مربوط بــوده به واژه هــای سیاسی پر 
کاربرد در مجلس شــورای اسلامی یا بخشی داشتیم به عنوان 
»کارت زرد« که مربوط بوده به استیضاح نمایندگان مجلس و 
بخش های دیگری که برنامه را جذاب و شنیدنی کرده و این که 
کمک کردیم مقداری دانش سیاسی مردم و مخاطبان بالاتر رود. 
نقش مجلس و نمایندگان مجلس را بیشتر ببینیم و این که از 
گذشته چه کردند و در موضوعات مختلف چطور ورود کردند و 

اینها چیزهایی بوده که باعث جذاب شدن برنامه شده است. 
کید می کند: چون ما مسابقه پیامکی داشتیم، تلاشم بر  وی تا
این بود که حالا جدای از کسانی که دارند در مسابقه ما شرکت 

گر اظهار نظری کرد، گلایه و دغدغه ای داشته،  می کنند، کسی ا
حداقل بخوانم و مطرحش کنم؛ سعی کرده ام که این دغدغه را 
مطرح  می کنم. فکر می کنم این، مقداری متفاوت تر باشد تا بقیه 
برنامه هایی که اجرا کردم از این جهت که هر برنامه ای، موضوعی 
دارد که بر اساس آن موضوع از مخاطب می خواهیم که نظرش را 
با ما در میان بگذارد. چون برنامه، سیاسی است، برنامه در مورد 
مجلس هست، انتخاب مردم به خود مردم مستقیما نقش دارد 
و نام برنامه خانه مردم است، سعی ام این بود که پیام های مردم   

تا جایی که می شود همه را بخوانم. 
نجم الهدی ادامــه می دهد: رادیــو مثل هر رسانه رسمی دیگر 
انتخابات  در  ــرای شرکت  ب را  مــردم  که  کشورمان وظیفه دارد 
ترغیب کند. منتهای مراتب فکر می کنم یک مقداری جایگاهش 
که این  نسبت به مابقی رسانه ها متفاوت است از این جهت 
گرم است و در دسترس مــردم هست و مردم  رسانه، رسانه ای 

خیلی احساس راحتی دارند و رادیو به واسطه این که مخصوصا 
توی شهرهای شلوغ و پر جمعیت، سفرهای درون شهری قابل 
دسترس است، همیشه همراه مردم است. هر جایی که شما فکر 
می کنید مردم می توانند رادیو را گوش کرده و از آن استفاده کنند. 
این در دسترس بودن باعث می شود مخاطب بیشتری داشته 
داشته  مــردم  بر  می توانیم  هم  بیشتری  تاثیر  طبیعتا  باشیم. 
باشیم. فکر می کنم از این جهت نقش رادیو مقداری پر رنگ تر 

از بقیه رسانه ها باشد. 
ــلاش مــن و همکارانم در بــرنــامــه  خانه  ــه مــی دهــد: ت وی ادامـ
که اطــلاعــات سیاسی  مــردم  از همان ابتدا تا امــروز ایــن اســت 
گاهی و دانش  مــردم را افزایش  دهیم. فکر می کنم وقتی این آ
افـــزایـــش پــیــدا کــنــد، مـــردم مــتــوجــه مــی شــونــد نــقــش  شــان در 
کشور تاثیرگذار است. بنابراین ما تلاش می کنیم همین  آینده 
این  تــلاش مــان  انجام بدهیم.  را در رسانه به درستی  وظیفه  

که مــردم را نسبت به این که حضور یا عــدم حضورشان  اســت 
 در پـــای صــنــدوق رای چــه تــاثــیــری مــی تــوانــد داشــتــه بــاشــد، 

گاه کنیم. آ
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 خانه مردم 
در رادیو ایران 

 اولین برنامه زنده ای که همزمان در 2 استودیو
به شکل موازی و درهم تنیده دنبال می شود


